
Pořádá:

MALÝ FESTIVAL VELKÝCH VÝZEV

KLIMAFEST
LIPKA, LIPOVÁ 20, BRNO

4. 11. 2023

Co můžu dělatpro klima?
A co se dá dělatv Brně?

Jak na čistou

energii?

Přednášky a diskuze | Dílny | Swap
Uhlíková desková hra | Koncert ZELENÉ KOULE
Fakta o klimatu | Kancelář architekta města Brna

150 Kč

Zero Waste | Udržitelné občerstvení od Paběrkování po Brněnsku

WWW.LIPKA.CZ/AKCE-PRO-VEREJNOST

Podporuje:

15–21 hod.

Na akci není potřeba se předem hlásit.



Přednášky

Modrozelená infrastruktura (MZI) je v současnosti považována za jeden z důležitých nástrojů udržitelného
hospodaření se srážkovými vodami ve městech a zároveň jako klíčové opatření pro adaptaci na změnu klimatu.
Širší rozvoj a zavádění MZI je však v praxi brzděno řadou překážek, kterými jsou například nedostatečné
standardy nebo problémy spojené s provozováním a údržbou. Přednáška shrnuje praktické dopady a výzvy
spojené s plánováním a zaváděním MZI na úrovni města.

15.15–16.15 Rozvoj modrozelené infrastruktury v Brně
Ing. Radim Vítek, MSc / Ing. Kryštof Chmelina (Kancelář architekta města Brna)

17.15–18.15 Jak na čistou energii v ČR?
Ondráš Přibyla (Fakta o klimatu)
Hlavní zdroj emisí skleníkových plynů v ČR představují elektrárny a teplárny. Proměna energetiky je tedy pro
řešení klimatické krize klíčová. Jaké jsou u nás možné scénáře přechodu na nízkouhlíkové zdroje energie? Je
reálné, abychom většinu energie získávali z obnovitelných zdrojů? Jak proměnu energetiky provést citlivě 
a funkčně? Co můžeme již nyní udělat v našich domácnostech? Podíváme se na mýty a fakta ohledně
obnovitelných zdrojů energie a budeme diskutovat otázky, co nás pálí v oblasti energetiky.

Kulturní program
18.30–19.15 OZEdníci z klimatu – uhlíková desková hra
RNDr. Jiří Svoboda, CSc., DSc. (ÚFM AV ČR) a MgA. Bc. Marta Kovářová, Ph.D. (KVV PdF MUNI)
Hudebnice Marta a její otec vědec Jiří mají plán na záchranu planety. Již několik let společně putují 
s konceptem Jednotného globálního uhlíkového poplatku a 100% dividendy a zkouší různé strategie, jak oslovit
svět. Na Klimafestu představí svoji knihu rozhovorů a adaptaci slavné deskové hry Osadníci z Katanu
přejmenovanou na OZEdníci z klimatu, kterou si zahrajete. Na závěr vám zazpívají pozvánku na premiéru svého
čerstvě dokončeného dokumentu Jiříkovo vidění.

19.45–21.00 Koncert kapely ZELENÉ KOULE

Workshopy a stánky
 Kurz veganského vaření – inspirace jednoduchými vegan-recepty, ochutnávka + workshop (V. Odehnalová)
 Klíčení a klíčky – tipy a inspirace do kuchyně
 Paběrkování po Brněnsku – ukázky z letošních sběrů a dalších příkladů ekologických potravin využívající
přebytků a gastro „odpadu“
 Kuchařky bez kuchyně – benefiční obchůdek a  ochutnávky, představení brněnských komunitních kuchyní
 Swap oblečení a knih
 „Zašívárna“ – ukázky přešitých oblečení, poradna, výroba ozdobných záplat
 Zero Waste dílna – inspirace a poradna, výroba voskovaných ubrousků (Martina Sumbalová, Reduca) –
pouze blok I
 Klimaknihovnička – inspirativní četba
 Burgerstopa – samoobslužná stezka o uhlíkové stopě potravin
 Tvořivá dílna – výroba malého dřevěného svícínku
 Klimamapa Brna

1.
2.
3.

4.
5.
6.
7.

8.
9.

10.
11.

blok I 16.15–17.15 | blok II 19.15–19.45


